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Değerli Okuyucular… 

MUFTAV- Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi’nin bu sayısında 

muhasebenin geleceği ile ilgili bir dizi araştırma yayınlanmıştır. Bu yazılar, 19 Ocak’ta yapılan 

çalıştayda tartışılan muhasebenin geleceği konusu ile ilgilidir. Sonuç, muhasebenin gelecekte 

küresel ekonomiye uyum sağlama çabası içinde olacağı doğrultusundadır.  

Öte yandan Türkiye’de muhasebe mesleğinin TURMOB çatısı altında örgütlenmesinin 

otuzuncu yılı (1989-2019) kutlanmaktadır. Bu otuz yılda TURMOB ve bağlı odalar büyük bir 

atılım yapmışlardır. Cumhuriyet dönemindeki gecikmeyi telafi etmişler ve muhasebe mesleğini 

geleceğe hazırlamışlardır. Bu otuz yılın en büyük dinamizmi, TURMOB’un çalışmalarını 

başkanlar toplantısına dayandırması olmuştur. Derginin bu sayısında incelendiği üzere yeni bir 

muhasebeci profili yaratmışlardır.  Bu profilin özellikleri, muhasebecilerin orta tabaka mensubu 

olmaları, sosyal bir yapıda olmaları, yardımlaşmayı sevmeleri, geleneksel devletçi görüşü 

benimsemeleri gibi kriterlerdir.   Varılan noktada, onların otuz yılda muhasebe mesleğini 

topluma kabul ettirdikleri görülmektedir. 

Muhasebenin geleceğine dönük çalışmalar, gelecek on yılda muhasebeci profilinin 

değiştirilmesi gereğini ortaya koymaktadır. Çünkü gelecek on yılda Türkiye’nin var olmasının,  

küresel ekonominin bir parçası konumuna gelmesine bağlı olduğu görülmektedir.  Mevcut 

muhasebeci profili bugünkü yapısı ile buna hazır değildir.    

  Küreselleşme olgusu, kaçınılmaz olarak muhasebe düşüncesini Maliye’den 

uzaklaştıracak, küresel ekonomi ile bütünleştirecektir. Türk sermaye borsası, dış ticaret,  yeni 

bankacılık anlayışı, yabancı sermaye yatırımlarının gelişme seyri bugünkü muhasebeci profili 

ile yürüyemez. TURMOB ve bağlı odalar bugünden iç çekişmeleri bir yana bırakarak geniş bir 

platformda gelecekteki profili tartışmaya başlamazlar ise,  Türkiye’de muhasebe örgütünü, 

ekonomik gelişmeler bir yana koymak zorunda kalır.  Böyle bir gelecek için TÜRMOB’un 

zihinsel yapısını gözden geçirmesi ve üniversiteler ile işbirliği içinde yeni arayışlara yönelmesi 

gerekir.  Yeni profilin birkaç özelliğini aşağıdaki gibi sıralamak mümkündür. Aşağıdaki 

gelişmelerin dijital ortam ve yapay zeka olgusu ile bütünleşeceği bilinmelidir. 

- Muhasebeci, yabancı dil ve uluslararası denetim deneyimi ile donatılmalıdır.  

- UFRS deneyimi ve raporlama kültürü uluslararası boyuta çıkarılmalıdır.  

- Bu iki gelişme ister istemez TÜRMOB’un Ticaret Bakanlığı ve TOBB ile 

ilişkilerini, şimdiye kadar Maliye Bakanlığı ile yaptığı iş birliğine benzer şekilde 

yakınlaştırmalıdır.  
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- TURMOB, üniversiteler ile işbirliği içinde eğitimcilerini bu yöne zaman 

geçirmeden yönlendirmelidir.  

- Özellikle yeminli mali müşavirler odaları, kaliteli yapılarını sürdürebilmek için 

kendilerini uluslararası boyuta göre yenilemek zorundadırlar.  

İlk otuz yılda TÜRMOB’un performansı, gelecek on yılda, mesleği geleceğe 

hazırlayabilecek potansiyele sahip olduğunu göstermiştir.   

Türkiye’yi birinci sınıf muhasebeci, ikinci sınıf muhasebeci tehlikesi bekliyor… 

Türkiye’nin gelecekte iyi bir ekonomiye, iyi bir muhasebeciye sahip olması dileği ile…   
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